
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 003 – CHO/PM/2015 

 
 

REGULARIZAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATO 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE 
HABILITAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída através da Portaria nº 
GCG/0129/2014-CG, no uso de suas atribuições, e solucionando requerimento do militar/candidato do PSI CHO 
PM-2015, adiante referenciado, o qual teve a homologação de sua inscrição tornada sem efeito através do Ato 
nº 002 – CHO/PM/2015, publicado no Bol PM nº 0011/2015 e republicado por incorreção no Bol PM nº 0016 
/2015, 

 

RESOLVE: 
 
1. TORNAR PUBLICO que o candidato adiante nominado, atende aos requisitos constantes nos 

subitens 2.1.2; 2.1.3; e 2.1.4 do EDITAL Nº 002/2014 – NRS – CHO/PM/2015. 

2. VALIDAR a inscrição do candidato no Processo Seletivo Interno para CHO PM 2015, o qual 
passar a ter sua situação regularizada no certame. 

 
Nº Matrícula Nome Graduação Data 

Nascimento 
Data da 

Admissão 
Data da 

Promoção 

1. 5158036 ONIVALDO ANACLETO DE VASCONCELOS 1º SARGENTO 30/10/1968 22/02/1988 28/10/2011 

 
3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET através do endereço 

eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 23 de janeiro de 2015. 

 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

